CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: câm araPcam utanea.pe.lee.br

INDICAÇÃO N° 02/2022 O
Regime de urgência

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o plenário, obedecido às normas
regimentais, que seja formulado um veemente apelo a secretária responsável para
que possa instalar um corrimão em frente a secretaria de saúde

finalidade proporcionar maior segurança para pessoas idosas, portadores de
doenças que dificultam a movimentação, crianças e grávidas, evitando qualquer
tipo de acidente. Essa ação de subir ou descer escadas, parece até inofensiva para
uns, mas para outros representa perigo.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 07 de
novembro de 2022.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, a indicação tem por

Av. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200